Berdasarkan uraian di atas, menurut hemat penulis penalaran yang ditempuh al- Qardhawi dalam membolehkan wanita haidh melakukan thawaf adalah pola penalaran istihsan. Ia memilih pendapat Ibnu Taimiyah (w.728 H/1328 M) dan Ibnu Qayyim al-

Jauziyah (w. 751 H/1350 M) yang membolehkan wanita haidh melakukan thawaf dalam kondisi darurat. Yang dimaksud dengan darurat di sini adalah wanita haidh tidak dapat menetap di Mekah sampai berhenti darah haidhnya, karena ia harus kembali ke tanah air bersama rombongannya.³⁷